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To:

Cc:

From: )

Sent: Tue 9/28/2021 10:39:23 AM

Subject: RE: Veiligstellen gegevens LCH

Received: Tue 9/28/2021 10:39:23 AM

Ok dank!

van: INEECEECN<MREXEDM© minvws.ni>
Verzonden: dinsdag 28 september 2021 11:52

Onderwerp: RE: Veiligstellen gegevens LCH

Met beperkte kennis en pragmatisch:

Als we niet direct weten wie dit zal moeten betalen (weet ik ook niet): wij als GMT zullen deze dan betalen

(gegeven beperkt bedrag).
En dan voor het vervolg in later stadium, als [EEE <r ook weer is, even onderling afspreken of dit soort dingen
onder GMT, CIBG of NC19 valt.

Vriendelijke groet,

van:INCRE)BECKERo invws.ni>
Verzonden: dinsdag 28 september 2021 10:14

Aan: 5.1.2e ) minvws.nl>;IEE minvws.nl>

Onderwerp: FW: Veiligstellen gegevens LCH

Ik denk dat wij dit wel kunnen betalen. Eens?

Stel wel voor dati een potje gaat aanvragen voor dit soort verzoeken. Want dit zal niet het laatste verzoek zijn.
Vriendelijke groet

kan jij hier al iets over zeggen deze week?

van: IEESEDNIEl© inv oi»Verzonden: maandag 27 september 2021 19:52

Onderwerp: FW: Veiligstellen gegevens LCH

Hoi EXER
Zie hieronder. Het lijkt niet onredelijk dat VWS dat betaalt. De vraag is wie: CIBG, GMT of NC19?

Morgen even overleggen?

Groet.| IE

Ministerie van Volksgezondheid, Welzijn en Sport

aber ocERITH
E-mail: minvws.nl

Verzonden: maandag 27 september 2021 17:45

Aan: 5.1.2e
; minvws.nl>

i 5.1.2e % C2 prIEEE BEY ninvws.ni>

Onderwerp: FW: Veiligstellen gegevens LCH
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5.1.2e

Zie hieronder de vraag van KES Voor niks gaat de zon op.

Verzonden: maandag 27 september 2021 17:39

Aan: 5.12e ) minvws.nl>

Cc: 5.1.2e ) minvws.nl>

Onderwerp: FW: Veiligstellen gegevens LCH

Zie hieronder de tijdsinschatting vanuit Delta-N. Ik verwacht dat het totaalbedrag (inclusief kosten RES) om dit uit te

voeren ongeveer 15-20k gaat bedragen. Wil jij dat we dit uitvoeren? Zo ja, hebben jullie voor dit soort onverwachte verzoeken

budget gereserveerd?

Alvast dank,

Van: EB @delta-n.nl>
Verzonden: maandag 27 september 2021 17:16

Aan: )SESE@ minvws.nl>
delta-n.nl>

Onderwerp: FW: Veiligstellen gegevens LCH

N.a.v. de mail van Deloitte ziet het er naar uit dat wij uitgebreide documentatie moeten aanleveren. Hieronder een inschatting van

onze werkzaamheden.

We hebben wel wat documentatie maar nog niet alles en we willen het goed uitwerken en reviewen. Deze documentatie zal

gebruikt kunnen worden als bewijslast.

Inschatting werkzaamheden Deloitte onderzoek:

- Technische, functionele, algemene beschrijving omgeving LCH (5d)
o Technisch architectuur omschrijving

= Technische omschrijving per product (ligt nog een vraag open hoe uitgebreid zij dit verwachten)
= Rechten structuur omschrijving
= Data retentie omschrijving
= Back-up omschrijving

o Functionele omschrijving
= Toelichting per product

o Algemene omschrijving omgeving
= Totstandkoming omgeving
= VVerandering fases LCH = Bureau LCH

-  Forensisch Data veiligstellen (2d)
o Regelen, inrichting data dragers (dubbel uitgevoerd) = lk zal je zodra ik de kosten weet laten weten voor akkoord.

o Realisatie data veiligstellen samen met Deloitte

o Nazorg (mogelijke issues e.d.)

Totaal schatten wij in 7 dagen nodig te hebben.

Ik verwacht ook invulling van VOD aangaande datawarehouse en Power BI. Ik heb alleen nog geen beeld wat hun inschatting is. Wil

je dat wij dit met hun afstemmen hoeveel tijd zij verwachten en aan je laten weten voor akkoord?

lk hoor het wel.
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Met vriendelijke groet,

51.2¢

512

CPPS

EEX) @Delta-N.nl

Laan van Waalhaven 450 | 2497 GR Den Haag | + {J EEE | BB @cettan.nl | www.delta-n.ni XR XX

van: IEEE 2 << oitte.nl>
Verzonden: vrijdag 24 september 2021 11:52

Onderwerp: Veiligstellen gegevens LCH

Beste

Hartelijk dank voor het gesprek gistermiddag. Wij bespraken kort het datalandschap van LCH en de vervolgstappen voor het

forensisch verantwoord veiligstellen van de gegevens. Je vroeg om de specifieke verzoeken aan Delta-N in een e-mailbericht toe

te sturen. Met dit bericht stuur ik je de verzoeken en vraag ik om vervolgafspraken met de technische beheerders en Deloitte zo

spoedig mogelijk in te plannen.

In eerdere gesprekken me

INCRE oft
Deloitte een beeld gevormd bij het datalandschap van LCH. Dit werd in

ons gesprek gisteren nogmaals bevestigd. Graag ontvangen wij een technische omschrijving van de databronnen en gaan wij in

gesprek met de technische beheerders van Delta-N om tot de extractie en forensisch veiligstellen van gegevens te komen. Wij

bespraken dat de veiliggestelde gegevens voorlopig in bewaring worden genomen door Delta-N. Wij ontvangen van Delta-N

graag het volgende:

+ Een technisch overzicht en beschrijving van de geautomatiseerde omgeving van het LCH. De beschrijving bevat

tenminste informatie over het volgende:

o Een inzicht in de afgenomen diensten via Delta-N met een technische toelichting;
= Microsoft Office 365 met toelichting op afgenomen diensten en licentievorm;

* Microsoft Exchange;
+ Microsoft Teams;
+ Microsoft OneDrive;
+ Microsoft SharePoint;

= Microsoft Azure met toelichting op afgenomen diensten en licentievorm;
e Azure SQL database services (WOLF);
* Power BI;

= Overige diensten;
o Toelichting op het aantal gebruikersaccounts en inzicht in de rechtenstructuur;

o Toelichting op de dataretentie;
o Toelichting op gegevens in gemaakte en beschikbare back-ups;

+ Een afspraak met technisch beheerder(s) en Deloitte voor het uitvoeren van data extractie en veiligstellen van gegevens.

Naast de technische vragen hebben wij ook enkele algemene vragen aan Delta-N en CIBG omtrent de geautomatiseerde

omgeving van LCH. De algemene vragen kunnen beantwoord worden parallel aan het maken van de afspraken met de

technische beheerders van Delta-N en Deloitte. Graag ontvangen wij:

+ Een toelichting over de totstandkoming van de geautomatiseerde omgeving LCH;
+ De opdrachtbevestiging aan Delta-N voor het op- en inrichten van de geautomatiseerde omgeving LCH;
+ Een toelichting op eventuele veranderingen in de geautomatiseerde omgeving bij overgaan van LCH naar LCH2.

Mochten er vragen zijn naar aanleiding van het bovengenoemde, neem dan gerust contact met mij op.

Met vriendelijke groet,
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5.1.2e

5.1.2e orensic & Financial Crime

Deloitte Financial Advisory B.V.

Gustav Mahlerlaan 2970, 1081 LA Amsterdam, The Netherlands

1040 HC Amsterdam, The Netherlands

T: +31 | M: +31

IEEE @deloitte.nl | www.deloitte.nl

Deloitte.
Please consider the environment before printing.

This e-mail message and its attachments are subject to the disclaimer published at the following website of Deloitte:

http://www?.deloitte.com/nl/nl/legal/Disclaimer.html
Deloitte Financial Advisory B.V. is registered with the trade register in The Netherlands under number 24362849.

Deloitte refers to a Deloitte member firm, one of its related entities, or Deloitte Touche Tohmatsu Limited (“DTTL™).
Each Deloitte member firm is a separate legal entity and a member ofDTTL. DTTL does not provide services to clients.

Please see www.deloitte.com/about to learn more.

The information in this e-mail (including any attachments) is strictly confidential and may be legally privileged. If you are

not the mtended recipient of this message, please delete it including any attachments and immediately notify the sender.

Any disclosure, copying, distribution or use either whole or partial of its contents is strictly prohibited except with formal

approval. Deloitte cannot guarantee that e-mail communications are secured and error-free and does not accept any

liability for damages resulting from the use of e-mail.


